
Российская Федерация Свердловская область 

Орган местного самоуправления  «Управление образования МО Каменска-Уральского ГО» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 89» 

(Детский сад № 89) 

623405, Россия, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Центральная, 16 

тел. (3439) 39-35-42      e-mail: dou89_ku66@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

от 23.10.2024 г. № 104 

Об утверждении положения о городском конкурсе 

среди образовательных учреждений пос. им. Чкалова 

«Семейный оберег» 

В соответствии с годовым планом работы образовательных учреждений пос. им. Чкалова на 2024-2025 

учебный год в рамках городского фестиваля семейного творчества «Мой дом-моя семья-мой город» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить положение о городском конкурсе «Семейный оберег» (далее-Конкурс) (приложение 1). 

 

2. Заместителю заведующего по ВМР Шляпниковой Н. П. ознакомить образовательные учреждения 

микрокомплекса пос. им. Чкалова (Школы: № 7, № 14, № 37; Детские сады: № 58, № 65, № 68, № 89, № 

97), с положением до 01.05.2025 г. 

 

3. Администраторам сайта Детского сада № 89 и страницы в социальной сети «ВКонтакте», разместить 

информацию о проведении городского Конкурса 30 апреля 2025 г.  

 

4. Утвердить членов жюри в составе: 

Председатель – заведующий Детским садом № 89 Г.В. Хужина, 
Заместитель председателя – заместитель заведующего по ВМР Детского сада № 89 Н.П. Шляпникова, 

Члены жюри: Биленко Н.С., воспитатель Детского сада № 89, 

                     Матушкина Н.В., воспитатель Детского сада № 89, 

                     Климова Е.И., воспитатель Детского сада № 89. 

 

5. Заместителю заведующего по ВМР Шляпниковой Н. П. ознакомить членов жюри с датой 

мероприятия и положением Конкурса в срок до 14 мая 2025 г. 

 

6. Назначить ответственным за организацию Конкурса заместителя заведующего по ВМР Шляпникову 

Н. П. 

 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:dou89_ku66@mail.ru


 

Приложение 1  

к приказу №  104        от 23.10.2024. г. 

 

Утверждено: 

 приказом заведующего  

Детским садом № 89 

Г.В. Хужиной 
                                                                                                                                                                            от 23.10.2024 г. №  104    

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении городского конкурса   

«Семейный оберег» 
1. Общее положение  

1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок организации и проведения городского 

конкурса  «Семейный оберег» проводимого в рамках городского фестиваля семейного творчества «Мой 

дом-моя семья-мой город» (далее - Конкурс), организационно-методическое обеспечение, порядок 

участия в Конкурсе. 

1.2. Цель проведения конкурса: повышение социального статуса семьи, сохранение и укрепление 

семейных традиций. 

1.3 Задачи:   

 развитие образного мышления и творческих способностей; 

 создание мотивации к дальнейшему культурному развитию; 

 выявление, поддержка талантливых семей; 

 стимулирование развития творчества среди семей; 

 содействие развитию семейных ценностей; 

 воспитания молодёжи и всего населения в духе патриотизма и любви к малой Родине, семье; 

 привлечения к творчеству, создание условий для самореализации и творческого роста; 

 воспитание высоких духовных качеств, причастности к  истории и культуре; 

 воспитания преемственности культурных традиций нашего народа. 

1.4. Организаторами Конкурса является муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад № 89» (далее- ДОУ № 89). 

1.5. Организаторы Конкурса определяют: 

 условия проведения Конкурса; 

 требования к конкурсным работам; 

 сроки подачи работ и голосования членов Жюри; 

 критерии оценки конкурсных работ; 

 механизм голосования Жюри; 

 состав Жюри; 

 источники информирования о результатах Конкурса. 

1.6. В обязанности Организаторов Конкурса входит: 

- создание равных условий для всех участников Конкурса; 

- недопущение разглашения сведений о промежуточных и окончательных результатах Конкурса ранее 

даты официального объявления результатов Конкурса. 

1.7. Все поданные на Конкурс работы возвращаются после подведения итогов. 

2. Участники Конкурса 

2.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся 1 классов средних общеобразовательных школ 

микрокомплекса пос. им. Чкалова (Школы: № 7, № 14, № 37), воспитанники старшего дошкольного 

возраста детских садов вышеуказанного микрокомплекса (Детские сады: № 58, № 65, № 68, № 89, № 97) 

представившие тематическую работу. 

3. Сроки, порядок проведения и организации Конкурса 

3.1. Конкурс проводится с 05 по 19 мая 2025 года. 



3.2. Приём работ осуществляется до 14 мая 2025 года по адресу: ул Центральная, д. 16.  

3.3.  Заявки на участие в Конкурсе принимаются по эл. почте ДОУ № 89 - dou89_ku66@mail.ru  

(приложение 1). 

3.4. Отбор лучших работ Конкурс будет проводиться Организаторами Конкурса 15-16 мая 2025 г. 

3.5. Для проведения городского Конкурса создается конкурсная комиссия (жюри), которая будет 

оценивать творческие работы участников Конкурса.  

Обязанности жюри Конкурса: 

 Соблюдать положение о конкурсе и отдельные регламенты голосований.   

 Быть беспристрастным и объективным при выставлении оценок и голосовании.   

 Использовать в работе критериальный аппарат, утверждённый положением Конкурса.   

 Голосовать индивидуально и тайно.   

 Не пропускать заседания без уважительной причины.   

 Не разглашать сведения о промежуточных и окончательных результатах Конкурса ранее даты 

его завершения.   

 Не использовать после завершения Конкурса представленные на конкурс материалы и сведения 

об участниках.   

7.4. Задачи жюри: 

 рассмотрение заявок номинантов программы конкурса;   

 просмотр и оценка конкурсных работ (видеоматериалов) по возрастным группам и номинациям;   

 определение победителей в номинациях конкурсной программы;   

 подведение итогов и анализ работы программы конкурса. 

3.6. Все работы, предоставленные на Конкурс, будут размещены на странице  в социальной сети 

«ВКонтакте» ( https://vk.com/club217098500)  и сайте ДОУ № 89 (https://dou89.obrku.ru/galereya ). 

3.7. Организаторы оставляют за собой право присуждения участникам Конкурса наград в 

различных номинациях. 

3.8. Объявление победителей Конкурса состоится 19 мая 2025 года на странице  в социальной сети 

«ВКонтакте» и сайте ДОУ № 89. 

3.9. Забрать Конкурсные работы, грамоты лауреатов за 1,2,3 место и благодарственные письма 

участников можно будет 20 мая 2025 года. 

4. Тематика конкурсных работ и требования к их оформлению. 

4.1. На Конкурс предоставляются работы, изготовленные из любых подручных материалов (могут 

быть изготовлены путем вязания, шитья, ткачества, соломоплетения,  лепки, вышивки, художественной 

резьбы, росписи, поделки из дерева и других материалов).  Допускается составление композиций. 

4.2. Конкурсная работа сопровождается этикеткой с указанием:  названия работы; фамилии, имени 

автора; группы/класса участника; названия учреждения; сведений о педагоге-руководителе (ФИО). 

4.3. Техника исполнения работы определяется участниками Конкурса. 

4.4. Приветствуется презентация оберега в любой удобной форме для участника: видеоролик, 

презентация, описание-рассказ в виде текста. 

5. Критерии оценки конкурсных работ: 

- соответствие представленного изделия тематике Конкурса; 

- художественный вкус, выразительность, дизайн и оригинальность представленной работы; 

- индивидуальный стиль автора; 

- аккуратность в исполнении конкурсной работы. 

6. Финансирование Конкурса 

6.1. Финансирование Конкурса, приобретение грамот и благодарственных писем победителям и 

участникам осуществляется за счет средств Организаторов. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dou89_ku66@mail.ru
https://vk.com/club217098500
https://dou89.obrku.ru/galereya


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

Заявка  

на участие в городском конкурсе «Семейный оберег» 

 

ДОУ/ОУ Ф.И.О. 

участника 

Возраст, 

группа/класс 

Ф.И.О. 

руководителя 

Примечание  

     
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


